
CUENTA PÚBLICA 2024

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)
(PESOS)

APROBADO AMPLIACIONES/(
REDUCCIONES)

MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

GASTO NO ETIQUETADO 6,804,600,000 1,409,984,522 8,214,584,522 8,214,584,521 8,213,741,025 1
Servicios Personales 5,264,892,581 1,210,972,297 6,475,864,878 6,475,864,878 6,475,864,878 0
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 1,418,908,040 164,091,818 1,582,999,858 1,582,999,858 1,582,999,858 0
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 23,987,959 (970,948) 23,017,011 23,017,011 23,017,011 0
Remuneraciones Adicionales y Especiales 846,272,177 304,041,501 1,150,313,678 1,150,313,678 1,150,313,678 0
Seguridad Social 669,014,215 3,065,075 672,079,290 672,079,290 672,079,290 0
Otras Prestaciones Sociales y Económicas 2,306,710,190 485,816,468 2,792,526,658 2,792,526,658 2,792,526,658 0
Previsiones 0 0 0 0 0 0
Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 254,928,383 254,928,383 254,928,383 254,928,383 0
Materiales y Suministros 121,617,694 27,977,971 149,595,665 149,595,665 149,595,665 0
Materiales de Admón., Emisión de Doc. y Art. Oficiales 91,403,900 16,988,411 108,392,311 108,392,311 108,392,311 0
Alimentos y Utensilios 4,591,572 866,537 5,458,109 5,458,109 5,458,109 0
Materias Primas y Mat. de Prod. y Comercialización 0 0 0 0 0 0
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 210,000 5,300,682 5,510,682 5,510,682 5,510,682 0
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 12,455,422 1,191,857 13,647,279 13,647,279 13,647,279 0
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 2,536,800 (415,082) 2,121,718 2,121,718 2,121,718 0
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Art. Dep. 7,700,000 793,440 8,493,440 8,493,440 8,493,440 0
Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 2,720,000 3,252,126 5,972,126 5,972,126 5,972,126 0
Servicios Generales 1,408,964,726 140,011,151 1,548,975,877 1,548,975,877 1,548,132,381 0
Servicios Básicos 189,046,597 (10,647,569) 178,399,028 178,399,028 178,399,028 0
Servicios de Arrendamiento 441,593,906 (6,071,604) 435,522,302 435,522,302 434,726,542 0
Servicios Prof., Científicos, Téc. y Otros Servicios 197,808,180 2,211,571 200,019,751 200,019,751 199,972,015 0
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 4,560,918 (1,187,836) 3,373,082 3,373,082 3,373,082 0
Servicios de Inst., Reparación, Mantto. y Conservación 259,641,640 28,828,195 288,469,835 288,469,835 288,469,835 0
Servicios de Comunicación Social y Publicidad 503,947 95,049 598,996 598,996 598,996 0
Servicios de Traslado y Viáticos 0 0 0 0 0 0
Servicios Oficiales 0 3,794,431 3,794,431 3,794,431 3,794,431 0
Otros Servicios Generales 315,809,538 122,988,914 438,798,452 438,798,452 438,798,452 0
Transf., Asig., Subsidios y Otras Ayudas 50,000 30,693,105 30,743,105 30,743,105 30,743,105 0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0
Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0
Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0
Ayudas Sociales 50,000 0 50,000 50,000 50,000 0
Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 30,693,105 30,693,105 30,693,105 30,693,105 0
Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Donativos 0 0 0 0 0 0
Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 6,574,999 329,998 6,904,997 6,904,996 6,904,996 1
Mobiliario y Equipo de Administración 3,574,999 329,998 3,904,997 3,904,996 3,904,996 1
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0
Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0
Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 3,000,000 0 3,000,000 3,000,000 3,000,000 0
Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0
Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0
Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0
Inversión Pública 2,500,000 0 2,500,000 2,500,000 2,500,000 0
Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0
Obra Pública en Bienes Propios 2,500,000 0 2,500,000 2,500,000 2,500,000 0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0 0 0 0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0
Acciones y Participaciones de Capital 0 0
Compra de Títulos y Valores 0 0
Concesión de Préstamos 0 0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0
Otras Inversiones Financieras 0 0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Esp. 0 0
Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0
Aportaciones 0 0
Convenios 0 0
Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
Amortización de la Deuda Pública 0 0
Intereses de la Deuda Pública 0 0
Comisiones de la Deuda Pública 0 0
Gastos de la Deuda Pública 0 0
Costo por Coberturas 0 0
Apoyos Financieros 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA  DE LA CIUDAD DE MÉXICO
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

C O N C E P T O  SUBEJERCICIO
EGRESO 
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CUENTA PÚBLICA 2024

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)
(PESOS)

APROBADO AMPLIACIONES/(
REDUCCIONES)

MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA  DE LA CIUDAD DE MÉXICO
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

C O N C E P T O  SUBEJERCICIO
EGRESO 

GASTO ETIQUETADO 10,000,000 (1,094,736) 8,905,264 8,905,264 8,905,264 0
Servicios Personales 0 0 0 0 0 0
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0
Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0
Seguridad Social 0 0
Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0
Previsiones 0 0
Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0
Materiales y Suministros 0 0 0 0 0 0
Materiales de Admón., Emisión de Doc. y Art. Oficiales 0 0
Alimentos y Utensilios 0 0
Materias Primas y Mat. de Prod. y Comercialización 0 0
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Art. Dep. 0 0
Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0
Servicios Generales 0 0 0 0 0 0
Servicios Básicos 0 0
Servicios de Arrendamiento 0 0
Servicios Prof., Científicos, Téc. y Otros Servicios 0 0
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0
Servicios de Inst., Reparación, Mantto. y Conservación 0 0
Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0
Servicios de Traslado y Viáticos 0 0
Servicios Oficiales 0 0
Otros Servicios Generales 0 0
Transf., Asig., Subsidios y Otras Ayudas 0 0 0 0 0 0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0
Transferencias al Resto del Sector Público 0 0
Subsidios y Subvenciones 0 0
Ayudas Sociales 0 0
Pensiones y Jubilaciones 0 0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
Transferencias a la Seguridad Social 0 0
Donativos 0 0
Transferencias al Exterior 0 0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 0 0 0 0 0 0
Mobiliario y Equipo de Administración 0 0
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0
Vehículos y Equipo de Transporte 0 0
Equipo de Defensa y Seguridad 0 0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0
Activos Biológicos 0 0
Bienes Inmuebles 0 0
Activos Intangibles 0 0
Inversión Pública 10,000,000 (1,094,736) 8,905,264 8,905,264 8,905,264 0
Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0
Obra Pública en Bienes Propios 10,000,000 (1,094,736) 8,905,264 8,905,264 8,905,264 0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0 0 0 0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0
Acciones y Participaciones de Capital 0 0
Compra de Títulos y Valores 0 0
Concesión de Préstamos 0 0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0
Otras Inversiones Financieras 0 0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Esp. 0 0
Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0
Aportaciones 0 0
Convenios 0 0
Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
Amortización de la Deuda Pública 0 0
Intereses de la Deuda Pública 0 0
Comisiones de la Deuda Pública 0 0
Gastos de la Deuda Pública 0 0
Costo por Coberturas 0 0
Apoyos Financieros 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

TOTAL DE EGRESOS 6,814,600,000 1,408,889,786 8,223,489,786 8,223,489,785 8,222,646,289 1
NOTA: INCLUYE RECURSOS AUTORIZADOS POR DECRETO (FISCALES Y APORTACIONES), AMPLIACIONES LÍQUIDAS Y PROPIOS

Elaboró: _____________Firma Electrónica___________________
Melesio Alejandro Hernández Castro

Director Ejecutivo de Recursos Financieros
Formato6a
La información consignada en este reporte es responsabilidad de la Unidad Ejecutora de Gasto, de conformidad a los Artículos 51, 154 y 155 de la Ley de Austeridad, Transparencia en 
Remuneraciones, Prestaciones y Ejercicio de Recursos de la Ciudad de México, la que servirá de base para la integración de la Cuenta Pública.

Autorizó: ___________Firma Electrónica______________
Sergio Fontes Granados

Oficial Mayor
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